
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  44  DEL 30-03-2020

N. 87 del Registro Generale

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI BONIFICA, RECUPERO E
SMALTIMENTO DI RIFIUTI ABBANDONATI AD OPERA DI IGNOTI IN
PROSSIMITA' DELLA SS 209 "VALNERINA" AL KM. 27+600 SEGNALATI DAL
CORPO FORESTALE DELLO STATO DI SANT'ANATOLIA DI NARCO - DITTA:
SICAF SOC. COOP. SOCIALE - CIG: Z2B2C9099D.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di marzo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

VISTA la comunicazione della Regione Carabinieri Forestale “Umbria” – Stazione di Sant’Anatolia
di Narco – acquisita al Protocollo n. 1285 del 17/03/2020, con la quale si segnala il rinvenimento di
un abbandono/deposito incontrollato sul suolo di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi nonché
urbani pericolosi in un’area adiacente alla SS 209 denominata “della Valnerina” in prossimità del
Km. 27+600, costituito da: cemento, eternit, inerti in genere, vetro in genere, latte in genere, RAEE
(televisori, monitor computer), plastica in genere, ferro in genere, alluminio, indumenti, carta in
genere, carta catramata, bomboletta spray (butano), pneumatici (nr.6), gomma piuma, vetroresina,
legno in genere, capsule caffè, sanitari (WC), fibrocemento;

CONSIDERATO che si rende necessario effettuare, con indifferibile urgenza, la rimozione dei rifiuti
segnatali dalla Regione Carabinieri Forestale e l’esecuzione di interventi di taglio del verde volti a
prevenire eventuali future attività illecite di abbandono di rifiuti;

VISTO il D.L. 95/2012 poi convertito, con modificazioni in L. 135/2012 che prevede il ricorso al
mercato elettronico e agli strumenti d’acquisto messi a disposizione da Consip per l’acquisizione di
beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria;

ATTESO che il presente appalto è finalizzato al servizio di bonifica, recupero e smaltimento di
rifiuti da effettuare attraverso ditta specializzata;

DATO ATTO che attraverso la consultazione del MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione), è stata accertata l’indisponibilità di offerte compatibili con servizio richiesto;

PRESO ATTO, quindi della necessità, al fine di effettuare gli interventi di bonifica richiesti con la
massima sollecitudine, di individuare la ditta specializzata nel recupero di rifiuti pericolosi e non
operante in zona;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



CONSIDERATO altresì che occorre provvedere con urgenza all'acquisto di tale materiale al fine di
garantire gli interventi manutentivi svolti quotidianamente;

ATTESO che per il servizio in argomento, di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito il ricorso
al l'affidamento diretto da parte del responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 36 del Codice
dei Contratti;

SENTITA la SICAF Soc. Coop. Sociale con sede in Spoleto, Zona Id.le S. Chiodo, P.IVA:
01291110540, che si è resa disponibile ad effettuare gli interventi rimettendo il seguente preventivo
di spesa:

€ 1.250,00 oltre I.V.A. per il taglio del verde, la raccolta, la cernita e il trasporto dei rifiuti-
speciali abbandonati, pratica autorizzativa con la bonifica il trasporto e lo smaltimento dei
rifiuti in cemento amianto stimati in Kg. 100;
€/Kg. 1,00 oltre I.V.A. per il recupero di Monitor;-
€/Kg. 0,50 oltre I.V.A. per lo smaltimento di pneumatici;-
€/Kg. 0,50 oltre I.V.A. per lo smaltimento di ingombranti;-
€/Tn 15,00 oltre I.V.A. per lo smaltimento di calcinacci;-
€/Tn 1.200,00 oltre I.V.A. per lo smaltimento di amianto oltre i Kg. 100;-

RITENUTO congruo il preventivo di spesa rimesso SICAF Soc. Coop. Sociale in relazione al
servizio richiesto;

CONSIDERATO che la spesa complessiva può essere stimata in € 1.500,00 oltre IVA al 22%, così
per complessivi €. 1.830,00 e che la liquidazione avverrà per le voci non a corpo secondo i
quantitativi risultanti da formuralio;

RITENUTO quindi provvedere all’impegno della spesa al cap. 2000/5 “INTERVENTI DI
RECUPERO DEI VALORI PAESAGGISTICI DELLE AREE DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI
IMMOBILI” del Bilancio corrente;

VISTO il vigente regolamento comunale per fornitura, servizi e lavori in economia;

VISTO l’articolo 36 del  del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e.ii.;

DATO ATTO che il CIG assegnato all’intervento è: Z2B2C9099D;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 comma 4,
153 comma 5 e 147 bis comma I del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate,
Di procedere all’esecuzione degli interventi di rimozione dei rifiuti abbandonati segnatali1.
dalla Regione Carabinieri Forestale con nota Prot. 1285 del 17/03/2020, in prossimità del
Km. 27+600 della SS 209 “Valnerina” e l’esecuzione del taglio di arbusti e cespugli volto a
prevenire eventuali future attività illecite di abbandono di rifiuti;
Di affidare il predetto servizio SICAF Soc. Coop. Sociale con sede in Spoleto, Zona Id.le S.2.
Chiodo, P.IVA: 01291110540;
Di impegnare la somma di € 1.830,00  al cap. 2000/5 “INTERVENTI DI RECUPERO DEI3.
VALORI PAESAGGISTICI DELLE AREE DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMMOBILI”;
Di dare atto che il CIG è Z2B2C9099D;4.
Di dare atto che la ditta affidataria è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi di tracciabilità dei5.
flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136;



Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di6.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dall'art. 147bis
comma 1 e dall'art. 151/4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 - T.U.E.L.;
 Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della7.
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-03-2020

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 187 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 02-04-2020 al 17-04-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 02-04-2020
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 02-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


